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Informata Personale  

Emri / Mbiemri Arif Krasniqi 

Adresa Leshan – Pejë 

Telefoni +383 49 - 494 - 031   

Fax  

E-mail arif.krasniqi@umib.net 
  

Nacionaliteti Kosovar 
  

Data e lindjes 15 Gusht, 1988 
  

Gjinia Mashkull 

Përvoja e punës  

  

Data 17 Janar, 2022-16 Janar, 2026 

Pozita Asistent 

Detyrat dhe përgjegjësitë Asistent për grup lëndësh në fushën e Ekonomiksit 

Institucioni: Universiteti i Mitrovicës "Isa Boletini" 

Fakulteti Fakulteti Ekonomik 

 
Data     

                        Detyrat dhe përgjegjësitë 

 
 21 Nëntor 2016 – 17 Janar 2022 
Asistent për grup lëndesh në fushën e Ekonomiksit 

 

Institucioni: 
                                                 
                                                   Fakultet 
 
                                                      Data   
                                                       Pozita                                                            
                                               Institucioni: 
                                                  Fakultet 
 
                                                      Data   
                                                       Pozita                                                            
                                               Institucioni: 
                                                  Fakultet 
 
 
                                                      Data   
                                                       
                                              Institucioni  
                                                   
 
 
 
 
 
 
         

Universiteti i Mitrovicës "Isa Boletini" 
 
Fakulteti Ekonomik 

 
Tetor  2023 –  Qershor 2024 
Asistent I angazhuar  
Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë 
Fakulteti I Biznesit 
 
 Nëntor 2022 –  Janar 2023 
Asistent I angazhuar  
Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë 
Fakulteti I Biznesit 

 
 
24 Maj 2023 – 28 Maj 2023 
 
University of Eastern Finland, Finland 
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Edukimi dhe trajnimet 

 
 

Data 11 Maj. 2021 
 

Titulli apo kualifikimi i fituar PhD student 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

Programi: Ekonomiks 

Institucioni Universiteti i Prishtines “Hasan Prishtina” 

  

Data/Viti Korrik, 2017 
 

Titulli apo kualifikimi i fituar Master I Shkencave Ekonomike 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

 

Institucioni Universiteti i Prishtinës – Fakulteti Ekonomik 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

 
 
 
 

Data/Viti Tetor, 2011 
 

Titulli apo kualifikimi i fituar Baçelor për Ekonomiks 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

 

Institucioni Universiteti i Prishtinës – Fakulteti Ekonomik 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

 

  

Data/Viti 2022 

Titulli apo kualifikimi i fituar Certifikatë 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

“Mësimdhënia në arsimin e lartë” 

Institucioni Qendra për Përsosmëri në mësimdhënie e Universitetit të Prishtinës ”Hasan Prishtina” 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

 

  
 
 

 

Data/Viti 2020 

Titulli apo kualifikimi i fituar Certifikatë 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

“Mësimdhënia në arsimin e lartë” 

Institucioni Qendra për Përsosmëri në mësimdhënie e Universitetit të Prishtinës ”Hasan Prishtina 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 
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                                               Data/Viti 

                   Titulli apo kualifikimi I fituar 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 

                    të mbuluara 

                                            Institucioni 

      Niveli në klasifikimin kombëtar ose             

ndërkombëtar 

 
 

 
 

2022 
 
 Certifikatë 
Integrimet Evropiane 
 
 
Universiteti i Prishtines “Hasan Prishtina”- Erasmus+ Program 
 

 
                                               Data/Viti 

                   Titulli apo kualifikimi I fituar 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale                    

të mbuluara 

                                            Institucioni 

      Niveli në klasifikimin kombëtar ose             
ndërkombëtar 

 
 

 
 

 
 
 

Publikimet shkencore 
 

Data/Viti 
                                                         Titulli 
                                                           Tipi 
                                                    Autori/ët 

2022 
Women and youth unemployment in Western Balkans with particular focus on Kosovo 
Research 
Ajtene Avdullahi, Vjosa Fejza Ademi, Besmir Salihu, Arif Krasniqi 
 
 
2021 

Titulli 
 

   Comparison of the labor market between the countries of the Western Balkans  
  

Tipi Research 

Autori/ët    Bashkim Bellaqa, Qazim Tmava, Arif Krasniqi 
 

Publikuar nga  Corporate Governance and Organizational Behavior Review 
  

 

Data/Viti 2020 

Titulli  Influence of Leadership on Organizational Effectiveness of Commercial Banks And Political Parties:   
Kosovo Case 

   

Tipi Research 

Autori/ët Bashkim Bellaqa, Arif Krasniqi, Xhavit Shala 

Publikuar nga International Journal of Finance & Banking Studies 
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Aftësi dhe kompetenca 

personale 

 

Gjuha amëtare Shqip 
  

Gjuhë tjera Anglisht 

Vetë-vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Shkrim 

European level (*)  Listening Reading Spoken interaction Spoken production  

Anglisht  B2 Independent user B2 Independent user B2 Independent user B2 Independent user B2 Independent user 

 (*) Common European Framework of Reference for Languages 

  

 
Aftësi sociale dhe të tjera 

• Aftësi lidershipi: 

• Komunikim i shkëlqyeshëm; 

• Zgjidhës i problemeve; 

• Aftësia për të punuar në mënyrë individuale dhe grupore; etj 

Aftësi kompjuterike • MS Office Word; 

• MS Office Power Point; 

• MS Office Excel; 

• MS Office Access; 

• MS Office Outlook; 

• Skanim, Fax, Printim, etj... 

 


